CÔNG TY CỔ PHẦN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CÔNG NGHIỆP KHOÁNG SẢN                          Độc lập – Tự do – hạnh phúc
             BÌNH THUẬN

   Số: 4/2022/TTr-BTCĐH/KSA
                                                                                        Hà Nội, ngày…….tháng……năm 2022.

TỜ TRÌNH
V/v Thông qua kế hoạch giảm vốn điều lệ và chi trả vốn chủ sở hữu.

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 Được Quốc hội thông qua ngày 17 tháng 06 năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của công ty cổ phần Công nghiệp khoáng sản Bình Thuận;
· Căn cứ Yêu cầu của các Nhóm Cổ đông lớn.

Ban tổ chức kính trình Đại hội đồng cổ đông thảo luận và thông qua kế hoạch giảm vốn điều lệ và chi trả vốn chủ sở hữu như sau:

1- Giảm vốn điều lệ:
[bookmark: _GoBack]Do tình hình kinh tế, xã hội trên thế giới nói chung và tình hình trong nước nói riêng đang có rất nhiều vấn đề khó khăn thách thức. Vì vậy, để tránh lãng phí nguồn vốn do không thể đồng thời kinh doanh hết số vốn lớn hiện có. ĐHĐCĐ giao HĐQT thực hiện các thủ tục cần thiết để giảm vốn điều lệ:
Vốn Điều lệ hiện tại của chủ sở hữu:    934.273.600.000 VND
Số vốn điều lệ cần giảm:                       600.000.000.000 VND
Số tiền chi trả cho 1 cổ phần:                    6.422 VND/Cổ phần
Tổng số vốn Điều lệ còn lại sau giảm vốn là:
            934.273.600.000 – 600.000.000.000 = 334.273.600.000 (VND)

2-  Hình thức thanh toán:  Bằng tiền mặt.

3-  Giao HĐQT thực hiện các thủ tục cần thiết để thu về tiền mặt, sau khi đã hoàn thành trả hết công nợ của công ty theo quy định của pháp luật thì giảm vốn Điều lệ và trả tiền cho chủ sở hữu (Các cổ đông) và trình ĐHĐCĐ lần tới.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua./.

                                                           TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
                                                        TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI
                                                                                  (Đã ký)
                                                                                    Nguyễn Đức Công